Приложение №1 к Распоряжению КСО МО «Жуковский район» № 36 от «07» декабря 2022 года

План работы Контрольно-счетного органа МО «Жуковский район» на 2023 год

№ п/п	Наименование мероприятий	Срок проведения мероприятия	Ответственные за исполнение		
1. Экспертно-аналитическая деятельность					
1.1	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Жуковский район» за 2022 год и подготовка заключения	в течение 1 месяца со дня получения отчета	Бесфамильная О.И.		
1.2	Внешняя проверка годовых отчетов, включая годовую бюджетную отчетность, об исполнении бюджетов главных администраторов бюджетных средств городских и сельских поселений за 2022 год согласно «Соглашений о передаче полномочий» и подготовка заключений.	в течение 1 месяца со дня получения отчета	Романовская Ю.А.		
1.3	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты решений о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Жуковский район» на 2023 год	в течение года	Бесфамильная О.И. Романовская Ю.А.		
1.4	Экспертиза отчётов об исполнении бюджета муниципального образования Жуковский район в 2023 году за 1квартал, I полугодие, 9 месяцев и подготовка заключений	в течение 10 календарных дней со дня получения	Бесфамильная О.И.		
1.5	Экспертиза отчетов об исполнении бюджетов в 2023 году за 1квартал, I полугодие, 9 месяцев городских и сельских поселений Жуковского района согласно «Соглашений о передаче полномочий» и подготовка заключений	в течение 10 календарных дней со дня получения	Романовская Ю.А.		
1.6	Экспертиза и подготовка заключения на проект решения Районного Собрания МО «Жуковский район» «О бюджете муниципального образования «Жуковский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»	в течение 10 календарных дней со дня получения	Бесфамильная О.И.		
1.7	Экспертиза и подготовка заключений на проекты решений городских и сельских собраний «О бюджете городских и сельских поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно «Соглашений о передаче полномочий»	в течение 10 календарных дней со дня получения	Романовская Ю.А.		
1.8	Обобщенная информация об аудите в сфере закупок за 2022 год	1 квартал	Романовская Ю.А.		
	2. Контрольные мероприят	гия			
2.1	Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании сельское поселение деревня Тростье» за 2021-2022 годы	по распоряжению	Бесфамильная О.И. Романовская Ю.А.		
2.2	Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании сельское поселение село Истье» за 2021-2022 годы	по распоряжению	Бесфамильная О.И. Романовская Ю.А.		

2.3	Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании сельское поселение село Совхоз «Победа» за 2021-2022 годы	по распоряжению	Бесфамильная О.И. Романовская Ю.А.		
2.4	Проверки по Соглашению о сотрудничестве между контрольно-счетной палатой Калужской области и контрольно-счетным органом муниципального образования «Жуковский район» от 18.05.2018г. №18	в течение года	Бесфамильная О.И. Романовская Ю.А.		
2.5	Аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с действующим законодательством (в рамках проведения контрольных мероприятий)	в течение года	Романовская Ю.А.		
3. Организационные мероприятия					
3.1.	Участие в официальных и рабочих заседаниях Районного Собрания муниципального образования «Жуковский район» в работе комиссий, в комиссиях Администрации района.	в течение года	Бесфамильная О.И.		
3.2.	Подготовка плана работы контрольно-счетного органа на 2024 год	4 квартал	Романовская Ю.А.		
3.3.	Взаимодействие с правоохранительными органами района	в течение года	Бесфамильная О.И.		
3.4.	Участие в работе Ассоциации контрольно-счетных органов Калужской области	в течение года	Бесфамильная О.И.		
	4. Методическая деятельно	сть			
4.1.	Разработка методик проведения контрольных и экспертноаналитических мероприятий	в течение года	Романовская Ю.А.		
4.2.	Изучение и обобщение нарушений и недостатков, выявляемых контрольными мероприятиями, изучение опыта работы контрольных органов других муниципальных образований	в течение года	Романовская Ю.А.		
	5. Информационная и иная деято	ельность			
5.1.	Подготовка и представление Районному Собранию муниципального образования «Жуковский район» информации о проведенных контрольных и экспертноаналитических мероприятиях	в течение года	Романовская Ю.А.		
5.2.	Подготовка и размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Жуковский район» отчета о деятельности Контрольно-счетного органа МО «Жуковский район» за 2022 год	1 квартал	Романовская Ю.А.		

^{* -} Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований» (с изм. и доп.)

^{** -} Положение о контрольно-счетном органе муниципального образования «Жуковский район», утверждено Решением Районного Собрания муниципального образования «Жуковский район» от 31.03.2022г. № 20 (с изм. и доп.).